Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №6» п.Энем

ПРИКАЗ № 164

 от 26.08.22г.

О распределении занятий

внеурочной деятельности

в 1- 11-х классах

          В целях развития творческих способностей, интересов обучающихся и эффективной

организации их досуга

приказываю:

1.Распределить занятия внеурочной деятельности в 1-11-х классах следующим образом:

1-4 классы

№ Направление Название Класс  Педагог

1. Информационно-

просветительские занятия

патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры о важном»

«Разговоры

о важном»

1а Абадзе Ф.Д.

1б Шадже Д.С.

1в Тугуз Д.Н.

2а Гамзаева А.М.

2б Тутаева Э. С-А.

2в Сташ Р.М.

3а Глущенко М.В.

Духовно-нравственное 3б Ужбанокова З.М.

3в Хушт З.Б.

4а Хацакова Р.К.

4б Нахиева Т.Ш

4в Фесенко Н.В.

4г Бжегакова С.Х.

2 Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы функциональной

грамотности»

1а Абадзе Ф.Д.

1б Шадже Д.С.

1в Тугуз Д.Н.

 Социальное

«Умелые руки»

2а Гамзаева А.М.

2б Гамзаева А.М.

2в Сташ Р.М.

3а Глущенко М.В.

3б Ужбанокова З.М.

3в Хушт З.Б.

«Волшебные узоры

Кавказа»

4а Хацакова Р.К.

«Умелые руки»

4б Нахиева Т.Ш

4в Фесенко Н.В.

4г Бжегакова С.Х.

3 Занятия, направленные на

удовлетворение

профориентационных

«Кем быть?» 1а Абадзе Ф.Д.

1б Шадже Д.С.

1в Тугуз Д.Н.

интересов и потребностей

обучающихся

 Общекультурное

«Радуга талантов»

2а Гамзаева А.М.

2б Гамзаева А.М.

2в Сташ Р.М.

3а Нагой С.И.

3б Нагой С.И.

3в Нагой С.И.

«Данэф» 4а Нагой С.И.

«Зеркало» 4б Нагой С.И.

4в Нагой С.И.

4г Нагой С.И.

4 Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Грамотный читатель» 1а Абадзе Ф.Д.

1б Шадже Д.С.

1в Тугуз Д.Н.

 Общеинтеллектуальное

«Умники и умницы»

2а Гамзаева А.М.

2б Гамзаева А.М.

2в Сташ Р.М.

3а Глущенко М.В.

3б Ужбанокова З.М.

3в Хушт З.Б.

«Созвездие» 4а Хацакова Р.К.

«Умники и умницы»

4б Нахиева Т.Ш.

4в Фесенко Н.В.

4г Бжегакова С.Х.

5 Занятия, направленные на

удовлетворение

интересов и потребностей

обучающихся в

творческом и физическом

развитии, помощь в

самореализации,

раскрытии и развитии

способностей и талантов

«Подвижные игры» 1а Абадзе Ф.Д.

1б Шадже Д.С.

1в Тугуз Д.Н.

 Спортивно-

оздоровительное

«Спорт-путь к здоровью» 2а Гамзаева А.М.

2б Гамзаева А.М.

2в Сташ Р.М.

«Шахматы» 3а,б,в Хагуров Н.Т.

4а,б,в,г Хагуров Н.Т.

5-11 кл.

№ Направление Название Класс  Педагог

1. Информационно-

просветительские

занятия патриотической,

нравственной и

экологической

направленности

«Разговоры

о важном»

5а Болет С.М.

5б Натхо Ф.Р.

5в Лозыченко А.Э.

 Духовно-нравственное «Разговоры

о важном»

6а Натхо З.Б.

6б Турк С.Б.

6в Абредж Д.И.

6г Георгиева А.С.

7а Бгуашев А.Б.

7б Беретарь Г.Б.

7в Касумова Л.А.

8а Иванова И.Н.

8б Миш З.Р.

8в Алиева Е.А.

8г Цей С.А.

9а Хагурова Э.Р.

9б Кат Д.Х.

9в Коряк Н.Г.

10 Богус З.Х.

11 Мет С.Ш.

2 Занятия по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

«Основы финансовой

грамотности»

5а Моисеенко З.С.

5б Моисеенко З.С.

5в Моисеенко З.С.

Социальное «Основы финансовой

грамотности»

6а Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

6б Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

6в Моисеенко З.С.

6г Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

7а Моисеенко З.С.

7б Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

7в Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

8а Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

8б Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

8в Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

8г Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

9а Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

9б Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

9в Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

10 Моисеенко З.С.

«Основы финансовой

грамотности»

11 Моисеенко З.С.

3 Занятия, направленные на

удовлетворение

профориентационных

«Дэнэф» 5а Нагой С.И.

«Народное искусство

Адыгов»

5б Мамий З.Х.

интересов и потребностей

обучающихся

«Народное искусство

Адыгов»

5в Мамий З.Х.

Общекультурное  «Народное искусство

Адыгов»

6а Мамий З.Х.

«Народное искусство

Адыгов»

6б Мамий З.Х.

«Дэнэф» 6в Нагой С.И.

«Народное искусство

Адыгов»

6г Мамий З.Х.

«Спортивный клуб карате» 7а Леус В.В.

«Спортивный клуб карате» 7б Леус В.В.

«Спортивный клуб карате» 7в Леус В.В.

«Спортивный клуб карате» 8а Леус В.В.

«Спортивный клуб карате» 8б Леус В.В.

«Спортивный клуб карате» 8в Леус В.В.

«Мой край родной» 8г Зазий Д.А.

«Мой край родной» 9а Зазий Д.А.
«Клуб любителей истории

Адыгеи»
9б Миш З.Р.

«Мой край родной» 9в Зазий Д.А.

«Мой край родной» 10 Зазий Д.А.

«Мой край родной» 11 Зазий Д.А.

4 Занятия, связанные с

реализацией особых

интеллектуальных и

социокультурных

потребностей

обучающихся

«Клуб любителей истории

Адыгеи»
5а Натхо Ф.Р.

«Клуб любителей истории

Адыгеи»
5б Натхо Ф.Р.

«Клуб любителей истории

Адыгеи»
5в Миш З.Р.

 Общеинтеллектуальное «Тайны русского языка» 6а Абредж Д.И.

«Тайны русского языка» 6б Абредж Д.И.

«Тайны русского языка» 6в Абредж Д.И.

«Тайны русского языка» 6г Абредж Д.И.

«Тайны русского языка» 7а Абредж Д.И.
«Клуб любителей истории

Адыгеи»
7б Миш З.Р.

«Клуб любителей истории
Адыгеи»

7в Миш З.Р.

«Занимательная биология» 8а Кат Д.Х.

«Тайны русского языка» 8б Абредж Д.И.

«Тайны русского языка» 8в Абредж Д.И.

«Тайны русского языка» 8г Абредж Д.И.

«Теоретическая и

практическая химия»

9а Лозыченко А.Э.

«Теоретическая и

практическая химия»

9б Лозыченко А.Э.

«Теоретическая и

практическая химия»

9в Лозыченко А.Э.

«Решение биологических

задач»

10 Кат Д.Х.

«Решение биологических

задач»

11 Кат Д.Х.

5 Занятия, направленные на

удовлетворение

интересов и потребностей

обучающихся в

творческом и физическом

развитии, помощь в

самореализации,

раскрытии и развитии

способностей и талантов

 «Спортивный клуб карате» 5а Леус В.В.

5б Леус В.В.

5в Леус В.В.

 Спортивно-

оздоровительное

«Спортивный клуб карате» 6а Леус В.В.

6б Леус В.В.

6в Леус В.В.

7а Зазий Д.А.

«Спорт – путь к здоровью»

«Здорово быть здоровым»

7б Нагой И.Г.

7в Нагой И.Г.

8а Нагой И.Г.

8б Нагой И.Г.

8в Нагой И.Г.

8г Нагой И.Г.

9а Леус В.В.

«Здорово быть здоровым» 9б Хакурате К.А.

9в Хакурате К.А.

10 Хакурате К.А.

«Спорт – путь к здоровью» 11 Калакуток А.А.

1. Утвердить график  проведения занятий внеурочной деятельности.

2. В условиях пандемии занятия внеурочной деятельности проводить в дистанционном

формате.

Директор МБОУ «СШ№6»                                                                                               М.А.Ачмиз

С приказом ознакомлены: